
  
Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Individuazione esperto per la realizzazione di un corso di formazione per docenti 

sulle metodologie didattiche degli Ambienti di apprendimento innovativi  

 
                                                  La Dirigente Scolastica  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento  
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTA la nota del 15/02/2021 da parte della Scuola Polo per la Formazione dell’Ambito 
002 ER (IC di Castenaso) con la quale notificava l’ammontare delle risorse previste per 
l’a.s. 2019/2020 e 2020/2021 con relative modalità di utilizzo e rendicontazione; 
VISTA la propria determina di avvio di selezione per il reclutamento di un formatore  prot. 
n 2020 del 13/04/2021;  
VISTO l’avviso interno individuazione esperto per la realizzazione di un corso di 
formazione per docenti sulle metodologie didattiche degli Ambienti di apprendimento 
innovativi prot. n. 2021 del 13/04/2021; 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura entro i termini stabiliti nel bando 
prot. 2263 del 22/04/2021; 
TENUTO CONTO che l’art. 4 del suddetto avviso specifica che l’incarico sarà attribuito 
anche nel caso in cui dovesse pervenire una sola candidatura; 
PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura; 

 
DETERMINA 

l’individuazione della docente Ierardi Rosalinda quale esperto formatore per la 
realizzazione di un corso di formazione per docenti sulle metodologie didattiche degli 
Ambienti di apprendimento innovativi. 
La spesa complessiva, di cui alla determina dirigenziale prot. 2020 del 13/04/2021, viene 
imputata a valere sui fondi per la Formazione dell’Ambito 002 ER anno 2019/2020. 
La pubblicazione all’Albo e in Amministrazione trasparente ha valore di notifica 

all’interessata. In mancanza di eventuali istanze di chiarimento e revisione da far 

pervenire a codesta istituzione entro il 04/05/2021, si procederà alla Lettera di incarico 

per l’insegnante  Ierardi Rosalinda in qualità di esperto formatore Corso di Formazione 

per docente. 

La dirigente scolastica 

Maria Lombardi 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002441 - 29/04/2021 - C01 - E


		2021-04-29T16:23:32+0200
	Lombardi Maria




